
IAEA  til  Netanyahu:  Vi  har
allerede
vurderet Irans atomprogram
Tirsdag, 1. maj, 2018 – I en udtalelse fra det Internationale
Atomenergiagentur  (IAEA)  responderede  agenturets  talsmand
afmålt i dag på Bibi Netanyahus vaudeville-optræden « i går
med »et halvt ton dokumenter, at IAEA’s bestyrelse grundigt
havde undersøgt alt dette før og var kommet til en endelig
afgørelse i december, 2015, om at lukke efterforskningen af
Irans  atomprogram,  baseret  på  IAEA-generaldirektør  Yukiya
Amanos slutvurdering, der lød, at »agenturet ikke havde nogen
troværdige indikationer på aktiviteter i Iran med hensyn til
udviklingen af en eksplosiv atomenhed efter 2009«.

IAEA  gennemgik  slutrapportens  resultater.  »Agenturet
vurderede,  at,  før  afslutningen  af  2003,  var  en
organisationsstruktur  på  plads  i  Iran,  som  var  egnet  til
koordineringen  af  en  række  aktiviteter  med  hensyn  til
udviklingen  af  en  eksplosiv  atomenhed.«

Så meget for Netanyahus »nye information«.

IAEA’s erklæring fortsatte:

»Selv om der fandt visse aktiviteter sted efter 2003, så var
de  ikke  en  del  af  en  koordineret  indsats.  Agenturets
overordnede  vurdering  var,  at  en  række  aktiviteter  i
forbindelse med udviklingen af en eksplosiv atomenhed blev
udført i Iran før afslutningen af 2003 som en koordineret
indsats, og visse aktiviteter fandt sted efter 2003. Agenturet
vurderede ligeledes, at disse aktiviteter ikke gik længere end
til foreløbige og videnskabelige undersøgelser og tilegnelsen
af visse relevante, tekniske kompetencer og kapaciteter. Samme
rapport erklærede, at Agenturet ikke havde nogen troværdige
indikationer på aktiviteter i Iran med hensyn til udviklingen
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af en eksplosiv atomenhed efter 2009.«

Bestyrelsen traf sin beslutning på dette grundlag.

IAEA  vil  ikke  yderligere  kommentere  Netanyahus  historie,
fastslog  agenturet.  »I  overensstemmelse  med  IAEA-
standardpraksis,  evaluerer  IAEA  al  sikkerhedsrelevant
information, som er tilgængelig. Det er imidlertid ikke IAEA’s
praksis, offentligt at diskutere spørgsmål i forbindelse med
nogen sådan information.«


